
Contacto

Teléfono +34 971838393
Fax +34 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, s/n
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/1185 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de Bellver S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santllorenc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras contempladas en el “Projecte de bufadors en l’ EDAR de Sa Coma”.

Ejecucion de las obras contempladas en el Projecte de bufadors en lEDAR de Sa Coma las cuales noDescripción 
pueden ser ejecutadas por medios personales o materiales propios
Valor estimado del contrato 793.491,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 872.840,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 721.355,66 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
45213000 - Trabajos de construcción de locales comerciales, almacenes y edificios industriales, edificios relacionados
con el transporte.
45213200 - Trabajos de construcción de almacenes y edificios industriales.
45213210 - Instalaciones de depósitos frigoríficos.
45213250 - Trabajos de construcción de edificios industriales.
45252100 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.santllorenc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WeyNrpgbHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 643.449,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 714.142,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mayor, 82-84
(12001) Castellón España

Contacto

Teléfono 964221008
Correo Electrónico licitaciones@facsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 643.449,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 778.573,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1185
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

contracte per plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e97e2442-fc71-4f70-b18e-207fbfc7ccc7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f308496e-f55b-44d9-ad32-de48eeb808fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e97e2442-fc71-4f70-b18e-207fbfc7ccc7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e97e2442-fc71-4f70-b18e-207fbfc7ccc7


Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administratvo Central

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Proposición evaluable mediante la aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica evaluable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvtpbGKfWDFQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013736380 |  2024-000754011 | mar, 09 jul 2024 12:16:35:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81287511500738465653038239354826468036 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvtpbGKfWDFQFSeKCRun4Q%3D%3D

